



# OSTKUSTENS FOLKBÅTSKLUBB

HANTVERKARGATAN 7  
STOCKHOLM K  
POSTGIRO  
198538

## FOLKBÅTSNYTT

### Varusronden

Vi har redan avverkat några mörka, tunga, dystra veckor av det nya året och kommit lika många veckor närmare den ljuva, ljusa tid, då Hon står där, vårfräsch och grann på slipen, redo för den första lätta nigningen i vårfrisk böija.

Så här amatörlyriska går vi väl omkring och är lite till mans vid denna tid på året. 'Vi' är här liktydigt med gamla folkbåtsägare. Ännu mera otåligt förväntansfulla inför den nya säsongen har kategorin blivande folkbåtsägare anledning att vara - och är det med all sannolikhet också. Vi har gjort en liten rundvandring bl. våra mera prominenta folkbåtsvarv här på ostkusten, för att ta reda på, vilka nyheter som är på gång och vem som är de lyckliga ägarna till nyheterna.

Sedan "Pappa" William i höstas för alltid lämnade oss och sin förnäma produktion har det väl hvets vissa farhågor för att "motaläeran" skulle vara slut. Lyckligtvis tycks detta inte vara fallet. Det är fortfarande samma goda swing i kvalitetstillverkningen som tidigare, försäkras oss sonen vid en telefonkontakt. 2 lärkbåtar levereras i vår, den ena till docenten Åqvist i Uppsala och den andra till Örebro, där Hjälmarens SS är beställaren och ändamålet med beställningen är, att "Årets Båt" skall bli lottbåt i "Årets Stad".

Att uppsalabåten kommer att användas till kappsegling vid sidan av turseglingen står redan klart. Vilket öde örebrobåten går till mötes, ligger däremot helt i fru Fortunans händer. Låt oss hoppas att hon överlämnar klenoden i kappseglingsvilliga, "båtkänsliga" händer. I så fall finns chansen att vi i sommar får se de två motalanytillskotten t.ex. vid DM, som ju kommer att gå vid Rasta - en central plats för ett rendez-vous dem emellan.

Ytterligare 2 byggen är under kontraktering vid Motala Båtvarv. Något avslöjande betr. beställarna vill varvschefen självfallet inte göra förrän alla formaliteter är klara. Utöver folkbåtarna räknar motalavarvet med att bygga 2 ex. av Per Brohälls nyskapade JOG-kryssare "Viggen". Båttypen är som bekant planerad att produceras i plast vid Karlskronavarvet. Det skall bli mycket intressant att se den trevliga skapelsen framställd i "riktigt" material och vad det lider göra en prisjämförelse - dels mellan plast och trä och dels med folkbåtspriset. Båtarna är ju av jmförbar storleksordning.

Liksom Motala Båtvarv befinner sig våra välrenommerade norrtäljevarv vid administrativa vägskalet. Vid vårt telefonbesök avslöjar Kalle Johansson - den temperamentsfulle bohemen av de två båtbygggarbröderna - att han tröttnat på allt krånglet. Detta med ATP, sjukförsäkringar, semesterersättningar och "obekväma arbetstid" kan ju inte ligga så bra till för vännen Kalle.

det förstår man vid alla första konfrontationen med den charmige rospiggen. När Kalle dessutom förklarar det smått ofattbara faktum att det är med folkpensionärens rätt han överlåter rörelsen till sonen Hans, så accepterar man helt och fullt hans abdikation - tillönskar honom ett långt och behagligt otium cum dignitatum och varvet en god fortsättning under den kunnig och rappe Hans Johanssons ledning.

Under vintern har Kalle levererat en folkbåt till ing. Magnusson i Storvik och har dessutom en under byggnad åt hr Ivan Landby i Stockholm. Om det blir något kappseglat med dessa två nya båtar, kunde Kalle inte uttala sig. "Men vill dom och kan dom, så nog duger båtarna till att segla fort med" menar Kalle. Att detta är ett påstående med klar verklighetsgrund intygas gärna av signaturen, som "upplevt" en "Folkas" tillblivelse tillsammans med Kalle Johansson.

På motsatta sidan av Norrtäljeviken - på den södra - är brodern Enar i det närmaste klar med 2 båtar - en till ordföranden i Stockholms Segel Klubb, Lennart Ehrninger och en till Christer Egnell, också han från Stockholm. Båda kommer att kappsegla med sina båtar, upplyser oss Enar. Med tanke på de sällsynt snabba båtar som Enar tidigare åstadkommit - t.ex. Sten Bertzes "CI-CI" och Klas Hesselmanns "Bielite" - så finns det all anledning att på ostkusten glädjas åt dessa nytillskott inför sommarens duster om SM.

Ytterligare 2 båtar är kontrakterade hos Enar Johansson - en beställd av ing. Per Jensing i Stockholm för leverans i augusti och en för pol.mag. Sune Tidefelt för leverans 1966. Av dessa 2 kommer den senare att användas extremt för långsegling. Beställaren har redan i sin gamla båt gjort anmärkningsvärda turer i Bottenhavet och runt våra södra och västra kuster. Den nya båtens kölvatten kommer måhända att forma en inteckning i vårt påtänkta långfärdspris?

Vindar och väder.

Alla som är intresserade av att lära sig mer om hur "vädret skall bli och hur det kommer att blåsa" inbjudes till

METEOROLOGIAFTON

onsdagen den 10.2 1965 kl. 19.30. Lokal: KSSS, Birger Jarlsgatan 6, 2 tr.

Anmälan göres till Göran Egnér, tel. 7 17 19 86. (Vill Du ha öl och smörgås meddela detta vid anm.)

Ingenjör Tage Löf, meteorolog, skicklig segelflygare och folkbåtsseglare inleder kvällens diskussion och kvällen avslutas med erfarenhetsutbyte hur kunskaper om vädret skall utnyttjas av seglaren.

### Vem är bäst i syd och väst?

En liten orientering om utsocknes "kanoner" inom folkbåtsseglariet kan vara på sin plats inför sommarens SM.

Med våra förhållandevis stora båtar blir keppseglandet ganska lokalbetonat. Vi känner konkurrenterna på hemnavattnet och grannvattnen väl - ja, nästan för väl - men det som finns "under horisonten" är för de flesta av oss förborgade hemligheter. Några få ostkustare har någon enstaka gång gett sig ut till främmande kuster och banor. Med deras prestationer som måttstock får man försöka bilda sig en uppfattning om var man själv står på den tänkta nationella rankinglistan.

Det är väl närmast Tom Nyström som agerat rikslikare under de senaste åren. I har ju aldrig behövt skämmas för Toms insatser - nu senast en andraplacing individuellt i stadsmatchen i Göteborg. De som känner med saj, att de kan ge Tom en match, vet därmed också att de med chans till framgång kan ta upp fighten med pojkarna i väst och pågarna i syd. Vad "samerna" går för vet vi inte så mycket. Det enda skrivaren har sig bekant från den fronten är att Bengt Eklund, som vann DM-64 för Norrland, var nere i Uppsala för något år sedan med sin båt "Häxan" och blev god runner up till Sten Bertze.

Det är väl ganska meningslöst att försöka sig på en allvarligt menad jämförelse mellan den s.k. eliten här och där längs våra långa kuster. Någon form av ranglista på våra folkbåtsseglare kan knappast bli aktuellt förrän utbytet "över gränserna" blir livligare. En god början har "Stadsmatchen" varit - en naturlig fortsättning blir nu SM. Där får vi hoppas att fruktbarande samarbete skall kunna etableras och "umgängesformerna" normeras för framtiden. Trots att vi har våra 2 ton att släpa på, så finns det möjligheter till nationellt tävlingsutbyte med hjälp av trailer, lastbil, järnväg och system "lånade båtar med egna segel".

Tills detta kommer igång i större skala nöjer vi oss med att konstatera följande:

I Göteborgsreferaten från i somras dominerar toppen av framför allt Bengt Ottander - "Susanna", Per-Olof Carling - "Bolero" och Lars Hasselind - "Vindlek". Toppkänning har också "Five O'Cluck" haft med A Theman vid rodet liksom Bengt Almbrings "Sirocco" och Hans Carlsson i "Papé".

På insjöarna fäster man sig särskilt vid Jan Björk från Jönköping, han som vann stadsseglingen individuellt, och vänersegelarna L Appelberg "Big Apple", T Magnusson "Odöpt" och S Warnicke "Apache".

I Skåne har under många år H Möllerström med "Sonnio" varit ett för andra folkbåtsseglare fruktat namn. Han vann bl.a. i somras för tredje året i rad "Bornholm Runt". Ekipaget Möllerström-Sonni hör hemma i Simrishamn och deras starkaste opponent på skånska västkusten tippar vi är Albin Fors från Malmö. En mycket representativ folkbåtseskader finns baserad i det lilla samhället Viken norr om Hälsingborg, men vad deras skepsare uträttat

6

Östkustens Folkbåtsklubb per den 30.9 1964

Vinst-och Förlusträkning

Utgifter

Diverse Utgifter	1.609:86
Allmänna Omk.	197:05
	<u>1.806:91</u>

Inkomster

Medlemsavgifter	545:-
Diverse Inkomster	1.004:16
Årets Förlust	<u>257:75</u>
	1.806:91

Utgående Balans

Tillgångar

Kassa	15:16
Bank	610:-
Postgiro	500:05
	<u>1.125:21</u>

Tillgångar

Ständig medlemsfond	250:-
Kapitalkonto	875:21
	<u>1.125:21</u>

Kapitalkonto

Årets Förlust	257:75
Utgående Balans	<u>1.125:21</u>
	1.138:96

Ingående Balans 1.138:16

Föredragningslista  
vid Ostkustens Folkbåtsklubbs  
årsmöte den 24.11  
1964

- 1 Val av ordförande vid årsmötet
  - 2 Val av två medlemmar att jämte ordförande justera protokoll
  - 3 Styrelsens förvaltningsberättelse för det gångna årets verksamhet.
  - 4 Revisorernas berättelse
  - 5 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
  - 6 Stadgeändring
  - 7 Framställning från enskild medlem skall ske 3 dagar före årsmötet och skall vara skriftligen
  - 8 Fastställande av årsavgift
  - 9 Val av styrelse
  - 10 Val av två revisorer
  - 11 Val av två revisorsuppleanter
  - 12 Information från Skandinaviska Seglarförbundet
  - 13 Folkbåtens internationella erkännande
  - 14 Sommarens Seglingsprogram DM och SM
- Övriga frågor

De finska seglarna hade tillsammans med ett par svenska spinnakerförsedda båtar en uppvisningssegling på vilodagden under regattan. Tyvärr gjorde hårt väder denna visning av spinnaker på folkbåt ej helt lyckad.

Vid höstens traditionella lagsegling arrangerad av Göteborgs Folkbåtsklubb vid Långedrag belade våra medlemmar Tom Nyström och Rolf Helgesson första plats.

En liknande lagsegling har även under hösten gjorts av folkbåtsseglare i Nynäshamn mot Linköping.

Under vintern har även arrangerats en sk taktik-afton där våra främste rorsmän delade med sig av sitt kunnande.

På grund av bristande tid föreligger avsägelse från vår ordförande Rolf Helgesson till detta årsmöte.

Den ekonomiska ställningen framgår av bifogad balansräkning

Stockholm i november 1964

Ostkustens Folkbåtsklubb

Styrelsen

Styrelsen vill i samband med utsändandet av denna kallelse till årsmöte ånyo poängtera vikten av att båtarnas utrustning och inredning är enligt bestämmelserna. Kontroll kommer att göras vid årets DM och SM. Styrelsen vill även påpeka att förstaget skall vara fast i däck med ventskruv. Någon avlastning i någon form är ej enligt bestämmelserna

## Styrelseberättelse

Styrelsen för Ostkustens Folkbåtsklubb får härmed lämna följande berättelse från verksamheten 1963-63

Styrelsens sammansättning har varit:

Ordförande Rolf Helgesson

Vice Ordförande Åke Lundberg 777

Sekreterare Gunnar Elg

Skattmästare Nils Holmberg 771

Ledamöter Klas Hesselman

Ragnar Danielsson 261

Bertil Larsson 865

Ole Westerberg 76

Revisorer G Sandberg

H Wircing

Revisorsuppleant G Beckman

Under året har fem styrelsesammanträden hållit, där spinnakerfrågan och årets Distriktmästerskap huvudsakligast diskuterats. Detta mästerskap ägde som bekant rum i Sandhamn. Tyvärr kunde seglingarna ej hållas i egen regi på grund av funktionärsbrist. DM-seglingarna inräknades istället i starterna under Sandhamns veckan. Distriktmästare för året blev återigen Ole Westerberg följt av Sten Bertze.

Ett stort antal finska seglare hade infunnit sig och totala antalet startande var 45 varav de två första platserna populärt erövrades av finska båtar.



# OSTKUSTENS FOLKBÅTSKLUBB

HANTVERKARGATAN 7  
STOCKHOLM K  
POSTGIRO  
198538

## ÅRSMÖTE

Ostkustens Folkbåtsklubb kallar härmed till årsmöte tisdagen den 24 november kl 19<sup>00</sup> på Hotel Reisen, Skeppsbron, i Per Brahes Salong.

Efter en god middag kommer sammanträdet att äga rum och till kaffet hoppas vi få någon olympiadresenär att berätta om seglingarna.

Mötesförhandlingar enligt bifogade föredragningslista.

Anmälan till middag skall ske senast den 23 november till tel 54 19 50 (kontorstid) eller efter kl 18<sup>00</sup> 25 71 11

Tag gärna med folkbåtsintresserade vänner

Välkomna

Ostkustens Folkbåtsklubb

Styrelsen

Folkbåtsmatrikeln nu klar. Den innehåller byggnadsbestämmelser, namn och adress till folkbåtsklubbarnas styrelsemedlemmar samt stadgar. Register över samtliga folkbåtar och dess ägare så långt varit möjligt att erhålla dessa. Vi hoppas att alla våra medlemmar rekvirerar denna matrikel, som ingalunda är korrekt och hjälper till att till vårt sekretariat insänder rättelser till den senare upplagan.

INSÄND MEDLEMSAVGIFT NU på bifogade inbetalningskort för 1965 samt endast TRE KRONOR för matrikeln som översändes per post så snart inbetalning gjorts



Resultatlista DH 1964

5 seglingar varev den sämsta beräknats

	<u>Blådering</u>	<u>Nr</u>	<u>Båtname</u>	<u>Rorsman</u>	<u>Poäng</u>	
Williams	1	576	Friendship	Ole Westerberg	110½	1 Sthl
ENAR JOHANSSON	2	602	Ci-Ci	Sten Bertze	107 1/4	Uppsala
Williams	3	537	Jo-Jo VII	Tom Nyström	103	2 Sthlm
Williams	4	532	Mayette	Willy Svensson	93 1/4	3 Sthlm
Borgå SF	5	285	Hula	Olof Swensson	92	Köping
JOHN LINDHOLM AMATÖR	6	261	Lovisa	Ragnar Danielsson	89	LINKÖPING
Williams	7	777	Huldäs Karin	Åke Lundberg	89	4 Lidingsö
Tore Johansson AMATÖR	8	867	Ylva	Ture Johanson	84	KÖPMAN 12
Williams	9	650	Miona	Sven Englund	78 1/4	Sthlm
Williams	10	832	Tucano	Göran Egnér	75	5 Sthlm
KARL JOHANSSON	11	865	Veneta VI	Bertil Larsson	74	Sthlm
Williams	12	771	Pladask II	Nils Holmberg	74	6 Nygröshamn
Williams	13	632	Snusse	Erik Izenmark	63 7/8	TROSA
Williams	14	686	Fridolin	Lars Axelsson	63	8 TRAWÄS
Williams	15	848	Marina II	Nils Egefors	57	9 TROSA/Nygrösh
SVERRE	16	416	Besito	Ingvar Hedqvist	55	Nygröshamn
CARL ANDERSSON	17	564	Cheri	K A Agerberth	54	Sthlm
Gripson AMATÖR	18	582	Quinix	Kenneth Möller	54	Sthlm
DRAGSMARK	19	588	Mansell	K G Jansson	48	Linköping
KARL AXELSSON AMATÖR	20	344	Vidra	Ervin Schömer	45	Sthlm
SELDEN	21	875	Natalia	Lave Fischer	46	Uppsala
SELDEN	22	904	Pierina	Rune Yrbäck	45	Linköping
DRAGSMARK	23	675	Ellinor	S Jansson	43	Eskilstuna
ENAR JOHANSSON	24	813	Gugge	Sture Lundström	37	Lidingsö
KARL JOHANSSON	25	851	Lill Ysa III	Sture Åqvist	31	Sthlm
RYNLS ÅHUS	26	829	Lady Luck	Göran Winberg	31	
ENAR JOHANSSON	27	610	Boyan	Jörgen Boye	20	Sthlm
Törngvint kneskrugg	28	729	Selena	Sören Bäckman	6	Linköping

10 Williams      4 AMATÖR Bygga      1 Borgå FINLAND      1 RYNLS ÅHUS  
 3 ENAR JOHANSSON NORTÄLJE      2 SELDEN      1 SVERRE      1 Törngvint kneskrugg  
 2 KARL JOHANSSON NORTÄLJE      2 DRAGSMARK      1 CARL ANDERSSON

RANKINGLISTAN

Ställningen den 25 juli

1.	400	A Öhman	21 p
2.	1120	S Gårdefelt	19
3.	558	I Sundin	18
4.	1007	P Jensing	16
5.	532	S Bergman	15
6.	777	G Canbäck	13
7.	1131	L Ahlqvist	9
8.	812	H Vesterberg	7
9.	279	K Engvall	6
	889	P Wennerström	6
	370	J Hackelborg	6

DM

1.	777	G Canbäck
2.	400	A Öhman
3.	1007	P Jensing
4.	558	I Sundin
5.	1131	L Ahlqvist
6.	1120	S Gårdefelt
7.	564	A Köhler
8.	910	R Andersson
9.	844	S Holm
10.	281	R Thunell
11.	1066	C Gustavsson

KOMMANDE SEGLINGAR

Glöm ej bort att anmäla Dig till:

Kräftkötet - Göta SS	7 - 8 aug	- 97 51 96 / 2.8.71
Getfotsregattan	14- 15 aug	- 758 74 85 / 9.8.71
ÅSS Regatta, Södra Björkfjärden	21 aug	- 40 52 32 /15.8.71
KSSS höstreglingar	28-29 aug 4-5 sept	- skriftligt / 23.8.71
Vegas Höstregatta	11-12 sept	- 756 52 87 / 6.9.71
SSS Höstregatta, Rasta	18-19 sept	- 52 42 11 /13.9.71

OBSERVERA

Standertar och klubbålar finns att köpa hos P Jensing, tel 30 90 98

Hälsningar

Sven Gårdefelt  
sekr. OSTKUSTENS FOLKBÅTSKLUBB